CamilrcL Svlurtícíyaf f,e Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXCELENT|SSITUo SENHoR PRESIDENTE DA CÂtUlnR DE VEREADORES

DE BARREIRAS . ESTADO DA BAHIA.
Câmara Mur;iriPiii de Barreiras

rruotceÇÃ,o

O Vereador HIPOLITO DOS PASSOS DE DEUS, no uso de suas atribuiçÕes

legais e regimentais, vem requerer a V. Exo que apos análise e aprovação do

plenário seja encaminhado ao Exmo. sr. Prefeito a seguinte indicação:

A IMPLANTAÇAO DA REDE ELETRICA NO POVOADO AGUA VERMELHA'

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, considerando que iluminação é um serviço

publico essencial para a qualidade de vida da comunidade'

Este é um apelo dos moradores locats, tendo em vtsta que a comunidade

encontra Se em escuro, causando lnsegurança ao crdadão' A ilumrnação publica

é essencial à qualidade de vida em comunidades organizadas' atuando como

instrumento de cidadania, e esta diretamente ligada à segurança publica'

prevenindo a criminalidade no local e oportunizando melhores condiçÕes de

trafegabilidade,principalmentedepedestreseaosmoradores.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação'

das SessÕes em 20 de Março de 2024'

DE DEUS

Vereador- MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800'075-8101

Camcara Jvttwtícíyaf íe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcELENrisslrvlo SENHoR pRESTDENTE DA cÂruaRe DE vEREADoRES
DE BARREIRAS . ESTADO DA BAHIA.

tttOtCaÇÃO
ASi;;:-;;'t'' I t'i: íir:rciottáriQ

O Vereador HIPOLITO DOS PASSOS DE DEUS, no uso de suas atribuiçÕes

legais e regimentais, vem requerer a V Exo que apos análise e aprovação do

plenário seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito a seguinte indicação:

ELETRTFTCAÇAO RURAL DO POVOADO CANAÃ ll E BAIXA FRIA, NESTA
CIDADE.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, considerando que iluminação é um serviço
público essencial parc a qualidade de vida da comunidade.

Este é um apelo dos moradores locais, tendo em vista que a comunidade
encontra se em escuro, causando insegurança ao cidadão. A iluminação publica

é essencial à qualidade de vida em comunidades organizadas, atuando como
instrumento de cidadania, e esta diretamente ligada à segurança publica,

prevenindo a criminalidade no local e oportunizando melhores condições de

trafegabilidade, principalmente de pedestres e aos moradores.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

SessÕes em25 de Março de2024.

SSOS DE DEUS
Vereador- MDB

Câmara Municipai oe Batieiras
Protocolo no @

EmsZS-/ af-/ i!-, às 09 :1i§-horas

P.r-'fo--42,"v*

HIPOLITO D

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 01

"-pro
!i". O<11q........

,.Íi,J4,

Cemilra lvltwaícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: L6.256.893/0001 -70

ExcELENTissITTIIo SENHoR PRESIDENTE DA CÂTUARA DE VEREADORES DE

BARREIRAS . ESTADO DA BAHIA.
Câmara Municipal de Barreiras

Protocolo no {q9
tttolcaÇÃO

i!-: . :t i:l i,!i.(.li !táírO

o VEREADOR HlpoLtTo Dos PASSOS DE DEUS, no uso de suas atribuiçÔes

legais e regimentais, vem requerer a V. Exo que apos análise e aprovação do

plenário seja encaminhado ao Exmo. Sro. Prefeito a seguinte indicação'

A RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES NA RUA

MACHADO DE ASSIS, NO BAIRRO RIO GRANDE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicaçáo se faz necessária uma vez que a referida rua encontra se em

estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta

maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os

motoristas e pedestres que se utilizam a via

pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

SessÕes em25 de Março de2024.

HTPOLITO OS DE DEUS

Vereador - MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

às 09 : JS horas